probantur, miſum in modum dilatari conſueverunt; timor eſt, nè præter intentionem, & præter vſitatas Epistolæ metas, excurrere latè compellamur.

## S U M M A.

3 **I**N exordium aſſumitur à V. Illma. D. cum cæteris opinionis ſuæ Partiarijs, renuendo interim in Prælatorum cœtu Pariſino acceptare præſatam Conſtitutionem, interpoſuiſſe ad Sanctam Sedem ſupplicationem, ut qui Bullam ediderat, interpretari dignaretur; in id inſtituiſſe ſupplices per dies, & annos; nec ſine deſuncti Regis ab initio, modò Principis Regentis, aliorumque vrgentiſſima comendatione; ſed immotum perſtitiſſe SS. Patrem, in denegando huiusmodi Declarationes, non ſine ſeverà increpatione poſtulantium.

4 Hæc tota mali labes, hoc alieniſſimum dicitur à S. Sede, vſurpando dicta Bernardi epistol. 180.; hoc abhorrens à Vicario Chriſti, cum & ipſe Chriſtus non ſic exceperit durè Apoſtolos quondam ita ſupplices, *Ediffere nobis Parabolam iſtam*: hoc præter, imò contrà factam ſpem à Tridentino ſeſs. 25. ſine, per hæc verba: *Quod ſi in his recipiendis aliqua difficultas oriatur, aut aliqua inciderint, quæ declarationem, quod non credit, aut definitionem poſtulent; præter alia remedia in hoc Concilio inſtituta, confidit Sancta Synodus, Beatiſſimum Romanorum Pontificem curaturum, ut vel evocatis ex illis præſertim Provincijs, vndè difficultas orta fuerit, ijs, quos eidem negotio tractando viderit expedire, vel etiam Concilij Generalis celebratione, ſi neceſſarium iudicaverit, vel commodiore quacunque ratione ei viſum fuerit, Provinciarum neceſſitatibus pro Dei gloria, & Eccleſiæ tranquillitate conſulatur.* Hac de cauſa interpoſita neceſſariò dicitur Appellatio ad Tribunal Eccleſiæ Vniuerſalis.

## C O N V E N T I O.

5 **D**E Appellatione, punctis que intermiſtis, præcipuè verò de Magni deſuncti Regis interpoſitione, dicemus poſteà. Illud è veſtigio diſſimulare non valemus; minimè nos capere, quo ſynceritatis affectu, poſtulantur à S. Sede, vt poſtremum pacis auxilium authenticæ Declarationes per illos ipſos, qui fallibilem eſſe poſteſtantur Sedis eiufdem Præſulem; Declarationes appellatur, & revocationes ſunt, quæ requiruntur. Si Bullæ non adhibetur fides, quantumvis editæ à Summo Eccleſiæ Præſule; quæ adhiberetur fides Decla-  
ratio-

rationibus, etsi ab eodem Præsule Summo intimarentur? Si mera sunt Declarationes, & non potius revocationes in votis; cur saltèm litera non est acceptata, ex quo prodijt, etsi postea desideraretur, pro emergentibus dubijs circa sensum, aliqua ex fonte haurienda declaratio? Numquid Apostoli credere volebant, nisi Parabolam Christus edissereret? Imò scriptum legimus Isaia 7. 9. secundum LXX. *Si non credideritis, non intelligetis.*

6 Nec ad rem allegatio S. Bernardi, qui loquebatur ibi de factis erga Personas, circa quæ omnes fallibilitatem agnoscimus in Supremo Iudicis decretis: de cætero scitum est, qualem epist. 190. infallibilitatem agnoverit S. Pater in Successoribus Petri pro regula Fidei, & morum. In Tridentini sanè decreto nihil non consonat apprimè huic intelligentiæ; nisi prætereà dicatur, adhuc de Concilio Vniversali, & tali, tantoque, appellare fas esse, nescio ad quem, & reluctari suis Fidei decretis. Urget itaque Concilium ibi, ante omnia, decretis suis debitam receptionem; si difficultas emerferit, aut de novo dubia excitentur, quæ declarari postulent, aut defini de novo; *confidit Sancta Synodus Romani Pontificis curæ*, vt per quæ sibi benè visa fuerint media, Ecclesiæ consulat tranquillitatē. Confidamus & nos, & facta est tranquillitas magna.

## §. I.

### S U M M A.

55 7 ART. 1. exponit V. Illma. D. difficultates subortas ex  
” Constit. *Vnigenitus*; depingit excitatam in Gallià suà  
” turbationem; deplorat Hæreticorum præsertim, & recens converforum  
” diætaria in S. Sedem; vertit præcipuè causam, non in damnationem  
” Libri Reflexionum Moralium, in cuius pietatis tamèn, & vtilitatis lau-  
” des effunditur; nec in crudelitatem, & ignominiam, quibus SS. Pa-  
” rens excepit Authorem, etsi paratissimum dedoceri, & revocare com-  
” pertos sibi errores. Causam ergo præcipuè vertit V. Illma. D. in id,  
” quòd agitur de summà rerum, de veritatibus essentialissimis Fidei, de  
” sanctissimis Regulis Moralitatis, de punctis capitalibus propriæ  
” Disciplinæ, de Maximis Regni tuendis, & libertate Scholarum Catho-  
” licarum; contrà quæ omnia conqueritur Vestra Illma. Dominatio  
” cum suis, tendere Constitutionem, ipsius que Censuram in plurimas  
” ex vnà suprâ centum Propositiones Libri præfati, vtpote quæ in peri-  
” culum agere videtur sanam Doctrinam; pro quo accingitur Vestra Il-  
” lustrissima Dominatio ad examen quarundam è multis Propositioni-  
” bus,

„ bus, \* tanquam hoc satis ad oculum, vt liquidò pateat, non se re-  
„ cufare condemnare Errores, Constitutionem recufando, fed tantum  
„ timere proferibere Veritates.

„ 8 Hoc vt præftet, duas præfigit V. Illma. D. regulas pro dam-  
„ nandis, iustificandisve Propositionibus. Quarum altera est, citato Pe-  
„ tro de Marca, fumendam Propositionem in fenfu obvio, & ad men-  
„ tem Authoris, non in fenfu ancipiti, & ad Catholicum, Hæreticum-  
„ ve indifferenti. Altera est, difquirere bonâ fide, conformetur ne, vel  
„ opponatur directè, vel indirectè Propofitio, Scripturæ, Patrum, Ec-  
„ clefiæ precum, & librorum pietatis Propositionibus;